
1 

Sporządził: Edyta Grygier 

Zatwierdził: Kierownik Wydziału Joanna Szudra 

Śmigiel, 16 kwietnia 2021 r. 

WSR.6220.2.2021.JSZ 

 

OBWIESZCZENIE 

o wydaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.), w związku z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 

2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity  

Dz. U. z 2021 r., poz. 247) Burmistrz Śmigla zawiadamia strony poprzez obwieszczenie  

o wydanej 16 kwietnia 2021 roku decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, której treść 

podaję poniżej:   
 

Z up. Burmistrza Śmigla                                

          Burmistrz Śmigla 

/-/ Małgorzata Adamczak 

 Zastępca Burmistrza        

                                                       

/-/ Marcin Jurga  

Śmigiel, 16 kwietnia 2021 r. 

WSR.6220.2.2021.JSZ 

 

Decyzja 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

Na podstawie art. 63 ust. 1, art. 71 ust. 1, ust. 2 pkt 2, art. 73 ust.1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84, 

art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 247) dalej ustawy 

ooś, w związku z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) oraz art. 104 Kodeks Postępowania Administracyjnego  

(Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku z 20 stycznia 2021 roku, Inwestora: 

Polska Energia Odnawialna Sp. z o.o., ul. Witolda Gombrowicza 6H/3, 60-461 Poznań, w 

sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na: Budowie Elektrowni Słonecznych „Czacz I” oraz „Czacz II” wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą zlokalizowanych na działce nr 529/1 o mocy do 2 MW (obręb 

Czacz), gmina Śmigiel, po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Poznaniu oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w 

Zielonej Górze 

 

Orzekam 

1. Realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 



2 

Sporządził: Edyta Grygier 

Zatwierdził: Kierownik Wydziału Joanna Szudra 

2. Określam warunki realizacji przedsięwzięcia, biorąc pod uwagę informacje art. 63 ust. 1 

ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity  

Dz. U. z 2021 r., poz. 247), a w szczególności wskazuję konieczność uwzględnienia 

następujących warunków i wymagań: 

1) Pod elektrownię fotowoltaiczną o mocy do 2 MW przeznaczyć łącznie do 5,5 ha 

powierzchni południowej części działki nr 529/1, obręb Czacz, gmina Śmigiel. 

2) Prace budowlane i ruch pojazdów ograniczyć do pory dnia tj. godz. 6:00-22:00. 

3) Zastosować moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej. 

4) Wykonać ogrodzenie ażurowe bez podmurówki z pozostawieniem minimum 0,2 m 

przerwy między ogrodzeniem a gruntem. 

5) Na etapie prowadzenia prac ziemnych codziennie przed rozpoczęciem prac kontrolować 

wykopy, a uwięzione w nich zwierzęta niezwłocznie przenosić  

w bezpieczne miejsce. Taką samą kontrolę przeprowadzić bezpośrednio przed 

zasypaniem wykopów. 

6) Do obsiewu powierzchni biologicznie czynnych elektrowni słonecznej nie używać 

gatunków roślin obcego pochodzenia. 

7) Na etapie eksploatacji elektrowni koszenie roślinności pokrywającej teren elektrowni 

prowadzić w okresie od 1 sierpnia do końca lutego. 

8) Panele słoneczne montować na wysokości minimum 0,8 m mierząc od dolnej krawędzi 

paneli słonecznych do powierzchni ziemi. 

9) W porze nocnej nie stosować ciągłego oświetlenia terenu elektrowni i jej ogrodzenia. 

10) Do mycia paneli fotowoltaicznych wykorzystywać czystą wodę. Dopuszcza  

się wykorzystywanie środków biodegradowalnych obojętnych dla środowiska  

w przypadku silniejszych zabrudzeń. 

11) Transformatory umieścić w kontenerach o szczelnych posadzkach. W przypadku 

zastosowania transformatorów olejowych, każdy transformator wyposażyć w szczelną 

misę olejową o pojemności pozwalającej pomieścić całą objętość oleju znajdującego się 

w transformatorze oraz pozostałości po ewentualnej akcji gaśniczej. 

12) W celu zabezpieczenia  wód podziemnych i powierzchniowych należy rygorystycznie 

przestrzegać warunków pracy, by nie dopuścić do zanieczyszczeń powierzchni terenu. 

13) Podczas realizacji przedsięwzięcia wyposażyć plac budowy w wystarczającą ilość 

sorbentów do neutralizowania ewentualnie powstających wycieków substancji 

ropopochodnych. 

14) Do prac budowlanych stosować sprzęt w pełni sprawny oraz spełniający wymogi 

dopuszczające go do użytku. Rodzaj i stan techniczny wykorzystywanego sprzętu 

budowlanego musi zapewnić ochronę gruntu, wód podziemnych i powierzchniowych 

przed zanieczyszczeniami. 

15) W celu ochrony wód i uniknięcia sytuacji awaryjnych należy prowadzić kontrolę 

techniczną układów paliwowych używanych maszyn, a w przypadku awarii i wycieku 

oleju lub paliwa zebrać zanieczyszczone masy ziemne i je zneutralizować. 

16) Podczas napraw i tankowania maszyn budowlanych miejsce wykonania tych prac 

powinno być zabezpieczone np. specjalistyczną folią lub matą sorpcyjną. 

17) Zlokalizować bazę materiałowo – sprzętową w specjalnie wyznaczonym do tego 

miejscu w odległości co najmniej kilkudziesięciu metrów od rowu melioracyjnego 

znajdującego się w sąsiedztwie inwestycji, na szczelnej i utwardzonej nawierzchni. 

18) Zlokalizować bazę materiałowo – sprzętową w specjalnie wyznaczonym do tego 

miejscu na szczelnej i utwardzonej nawierzchni oraz wyposażyć ją w szczelne 



3 

Sporządził: Edyta Grygier 

Zatwierdził: Kierownik Wydziału Joanna Szudra 

przenośne sanitariaty, których zawartość będzie systematycznie opróżniana przez 

wyspecjalizowane podmioty. 

19) Ograniczyć powierzchnię robót do niezbędnego minimum. Uporządkować teren 

budowy po zakończeniu robót budowlanych. 

20) W trakcie prac budowlanych (podczas wykonywania przyłączy) chronić otwarte 

wykopy przed ich zalaniem wodami opadowymi lub roztopowymi oraz przed 

możliwością przedostania się do nich zanieczyszczeń. 

21) Należy zachować szczególną ostrożność podczas prowadzenia prac w pobliżu rowu 

melioracyjnego, aby nie doprowadzić do zanieczyszczenia wód (masami ziemnymi, 

materiałami budowlanymi, odpadami), bądź przedostaniem się zawiesin mineralnych 

czy zanieczyszczeń z placu budowy bezpośrednio do wód. W przypadku takiego 

zdarzenia należy natychmiast usunąć materiał i przywrócić przepływ wód. 

22) Należy zachować szczególną ostrożność aby nie uszkodzić sieci drenarskiej będącej na 

terenie planowanej inwestycji. W przypadku uszkodzenia urządzeń drenarskich 

inwestor zobligowany jest do pokrycia lub naprawy zaistniałych szkód. 

23) Na obszarze zdrenowanym, w miejscu wbijania słupów sprawdzić czy nie ma sączków 

drenarskich (metodą odkrywkową lub inną). W wypadku natrafienia na sączki 

drenarskie wykonać obejście. 

24) Zgodnie z zapisami Ustawy Prawo Wodne z dnia 20 lipca 2017r. (t. j. Dz.U. z 2020 r. 

poz. 310 ze zm.) w przypadku konieczności likwidacji lub przebudowy urządzenia 

wodnego należy uzyskać pozwolenie wodnoprawne. 

25) W przypadku zastosowania transformatora olejowego, komory transformatorowe 

należy wyposażyć w szczelną misę olejową o pojemności pozwalającej przyjąć 100% 

oleju zawartego w transformatorze. 

26) Na etapie eksploatacji inwestycji, w przypadku kultywacji roślinności pod panelami, w 

przypadku konieczności użycia środków ochrony roślin i chemii rolniczej – należy 

stosować środki, które nie pogorszą stanu wód powierzchniowych i podziemnych. 

27) W przypadku konieczności mycia paneli środkami czyszczącymi należy używać 

wyłącznie środków biodegradowalnych. 

28) Plac budowy wyposażyć w szczelne przenośne sanitariaty, których zawartość będzie 

systematycznie opróżniana przez wyspecjalizowane podmioty. 

29) Wody opadowe lub roztopowe z terenu planowanej inwestycji odprowadzić w sposób 

niezorganizowany do gruntu w granicach działki, bez powodowania szkody  

dla terenów sąsiednich. 

30) Na wszystkich etapach przedsięwzięcia zapewnić właściwe gospodarowanie odpadami, 

także niebezpiecznymi, w tym minimalizować ich ilość, gromadzić selektywnie w 

wydzielonych i przystosowanych miejscach, w warunkach zabezpieczających przed 

przedostawaniem się do środowiska gruntowo – wodnego substancji szkodliwych oraz 

zapewnić ich regularny odbiór przez uprawnione podmioty. 

3. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

Uzasadnienie 

Inwestor: Polska Energia Odnawialna Sp. z o.o., ul. Witolda Gombrowicza 6H/3,  

60-461 Poznań wystąpił z wnioskiem z 20 stycznia 2021 roku do Burmistrza Śmigla,  

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na: Budowie Elektrowni Słonecznych „Czacz I” oraz „Czacz II” wraz  

z infrastrukturą towarzyszącą zlokalizowanych na działce nr 529/1 o mocy do 2 MW (obręb 

Czacz), gmina Śmigiel. Do wniosku dołączono dokumentację wymienioną w art. 74 ust. 1 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 



4 

Sporządził: Edyta Grygier 

Zatwierdził: Kierownik Wydziału Joanna Szudra 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  

na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 247). Analizując wniosek wraz z kartą 

informacyjną przedsięwzięcia stwierdzono, że przedmiotowe przedsięwzięcie zalicza  

się do grupy przedsięwzięć, dla których przeprowadzenie procedury oceny oddziaływania  

na środowisko może być wymagane, na podstawie art. 63 ust. 1, w związku z art. 59 ust. 1  

pkt 2 wyżej cyt. ustawy. Planowana inwestycja dotyczy przedsięwzięcia wymienionego  

w § 3 ust. 1 pkt  54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 roku  

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1839), dla którego przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko może  

być wymagane.  

Działka położona w Czaczu o nr geod. 529/1 zgodnie ze Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Śmigiel zatwierdzonego 

uchwałą Rady Miejskiej Śmigla Nr XXVIII/322/2001 z dnia 17.05.2001 r. ze zmianami 

znajduje się w części w rolniczej przestrzeni produkcyjnej – gleby chronione przed 

użytkowaniem nierolniczym oraz w części w obszarze potencjalnego rozwoju systemu 

osadniczego.  

Zgodnie z art. 64 ust. 1 ww. ustawy Burmistrz Śmigla 04 lutego 2021 roku zwrócił  

się do organów opiniujących z prośbą o wyrażenie opinii, co do potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia, a w przypadku 

stwierdzenia takiej potrzeby ustalenia zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia  

na środowisko zgodnie z art. 64 ust. 3, ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  o 

ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 247). Do pisma 

dołączono kserokopię wniosku Inwestora o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach, kartę informacyjną przedsięwzięcia dalej k.i.p. oraz zaświadczenie o braku 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu objętego wnioskiem. Ponadto 

załączono do pisma oświadczenie Burmistrza Śmigla, że wnioskodawca nie jest podmiotem 

zależnym od jednostki samorządu terytorialnego, dla której organem wykonawczym w 

rozumieniu art. 24m ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2020 r., poz. 713 ze zm.), jest organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach, czyli w przedmiotowym przypadku Burmistrz Śmigla. W toku 

prowadzonego postępowania Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu wydał 

postanowienie znak:WOO-IV.4220.199.2021.MK1.1 z 22 lutego 2021 roku, w którym wyraził 

stanowisko, że dla przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni słonecznych „Czacz 

I” oraz „Czacz II” o mocy do 2 MW, wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą  

na działce o nr ewid. 529/1, obręb Czacz, gmina Śmigiel nie ma potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko i wskazał na konieczność uwzględnienia w decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach warunków i wymagań, które zawarto w sentencji decyzji.  

Po przeanalizowaniu wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz  

z załącznikami, w tym kartą informacyjną przedsięwzięcia, złożonego przez Polska Energia 

Odnawialna Sp. z o.o., Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni  

w Zielonej Górze wyraziło opinię znak:WR.ZZŚ.7.435.29.2021.MN z 15 lutego 2021 roku, że 

dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa elektrowni słonecznych „Czacz I” oraz „Czacz II” wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą zlokalizowanych na działce nr 529/1 o mocy do 2 MW (obręb 

Czacz), gmina Śmigiel”, nie istnieje konieczność przeprowadzania oceny oddziaływania  

na środowisko oraz wskazał na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach wymagań, które zawarto w sentencji przedmiotowej decyzji. Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kościanie w terminie 14 dni od dnia otrzymania wniosku  

o wydanie opinii nie zajął stanowiska. Mając na uwadze zapis art. 78 ust. 4 ustawy  

ooś niewydanie przez właściwe organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej opinii, o których 



5 

Sporządził: Edyta Grygier 

Zatwierdził: Kierownik Wydziału Joanna Szudra 

mowa w art. 64 ust. 1 pkt 2, odpowiednio w terminie, o którym mowa w art. 64 ust. 4, traktuje 

się jako brak zastrzeżeń. 

Burmistrz Śmigla po otrzymaniu opinii i postanowienia od organów opiniujących 

poinformował obwieszczeniem strony postępowania o otrzymanej opinii i postanowieniu 

jednocześnie informując o możliwości zapoznania się z aktami sprawy oraz zapewnił stronom 

czterodniowy termin wypowiedzenia się przed wydaniem decyzji. W ramach możliwości 

wypowiedzenia się w zakresie zebranego materiału dowodowego w przedmiotowej sprawie  

w wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne wnioski i uwagi. W związku z art. 63 ust. 1 

ustawy ooś analizując przedmiotowy wniosek, o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia 

do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko Burmistrz Śmigla uwzględnił  

w podjęciu decyzji następujące informacje: 

1. Rodzaj i charakterystykę przedsięwzięcia: 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie dwóch elektrowni słonecznych „Czacz 

I” oraz „ Czacz II” o mocy do 2 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. 

Przedsięwzięcie zostanie zrealizowane na działce nr 529/1, obręb Czacz. Powierzchnia działki 

objętej wnioskiem wynosi 7,48 ha. Przedsięwzięcie zostanie zrealizowane w południowej 

części działki, na obszarze ok. 5,5 ha. Powyższe zostało uwzględnione w warunkach niniejszej 

decyzji, bowiem określa skalę przedsięwzięcia i sposób zagospodarowania przedmiotowego 

terenu. Wnioskodawca przewiduje montaż paneli fotowoltaicznych, do 200 inwerterów 

(falowników) oraz do dwóch kontenerowych stacji transformatorowych. Montaż paneli będzie 

miał miejsce na aluminiowych stelażach za pomocą kotew wbijanych w ziemię w rzędach, 

miedzy którymi pozostawiony zostanie odpowiedni odstęp. Wnioskodawca planuje zastosować 

infrastrukturę naziemną i podziemną, linie kablowe energetyczno–światłowodowe oraz inne 

elementy infrastruktury związane z budową i eksploatacją przedsięwzięcia. Biorąc pod uwagę 

rodzaj, skalę i cechy przedmiotowego przedsięwzięcia, uwzględniając fakt, iż elektrownia 

słoneczna w trakcie swojej eksploatacji nie będzie źródłem emisji substancji  

do środowiska, odnosząc się do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d ustawy ooś, nie przewiduje się 

jej wpływu na stan jakości powietrza w rejonie zainwestowania. Jedynie na etapie realizacji 

przedsięwzięcia, źródłem emisji substancji do powietrza będą procesy spalania paliw w 

silnikach pojazdów i maszyn pracujących na placu budowy. Będzie to jednak oddziaływanie 

okresowe, punktowe i ustanie po zakończeniu prac budowlanych. Odnosząc się do art. 63 ust. 

1 pkt 3 lit. a, i lit. c ustawy ooś na podstawie k. i. p. ustalono, że działki przeznaczone pod 

realizację przedmiotowego przedsięwzięcia stanowią grunty orne. Na podstawie 

przedstawionych dokumentów oraz ogólnodostępnych danych przestrzennych ustalono, że 

najbliższa zabudowa objęta ochroną akustyczną zlokalizowana jest ok. 35 m  

na południowy wschód od granicy planowanego przedsięwzięcia. Źródłem emisji hałasu  

na etapie realizacji przedsięwzięcia będą przede wszystkim urządzenia montażowe oraz 

pojazdy poruszające się po terenie zainwestowania. Będą to krótkotrwałe i odwracalne 

uciążliwości. Wszelkie prace oraz ruch pojazdów zostaną ograniczone do pory dnia,  

co zostało wpisane w warunkach niniejszej decyzji. Na etapie eksploatacji przedmiotowego 

przedsięwzięcia źródłem emisji hałasu będą transformatory znajdujące się w kontenerowej 

stacji transformatorowej. Jednakże w k. i. p. wskazano, ze stacje transformatorowe będą 

usytuowane w odległości minimum 100 m od najbliższych terenów chronionych akustycznie. 

Panele fotowoltaiczne nie będą wymagały chłodzenia mechanicznego. Biorąc powyższe  

pod uwagę, uwzględniając rodzaj i parametry przedsięwzięcia, jego lokalizację oraz 

posadowienie stacji transformatorowych typu kontenerowego nie przewiduje  

się, aby realizacja i eksploatacja przedsięwzięcia mogła wiązać się z przekroczeniami 

dopuszczalnych poziomów hałasu i pól elektromagnetycznych w środowisku, określonych  

w przepisach szczegółowych. W związku z zapisami art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy  



6 

Sporządził: Edyta Grygier 

Zatwierdził: Kierownik Wydziału Joanna Szudra 

ooś, dotyczącymi ryzyka wystąpienia poważnej awarii, katastrof naturalnych i budowlanych, 

biorąc pod uwagę rodzaj planowanego przedsięwzięcia, przy uwzględnieniu używanych 

substancji i stosowanych technologii, należy stwierdzić, że nie należy ono do zakładów  

o dużym lub zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii określonych  

w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości 

znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu 

do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. 

U. z 2016 r., poz. 138). Ponadto uwzględniając realizację i eksploatację przedsięwzięcia 

zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami ryzyko wystąpienia katastrof budowlanych 

będzie ograniczone. Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest położony w strefie zagrożenia 

powodziowego, w strefie zagrożonej możliwością wystąpienia osuwisk, ruchów skorupy 

ziemskiej, klimatycznych i możliwych zdarzeń ekstremalnych. Przyjęte rozwiązania 

techniczne, w tym konstrukcja paneli oraz zastosowane materiały posiadające odpowiednie 

atesty i certyfikaty ograniczą wrażliwość przedsięwzięcia na zmiany klimatu. Ponadto 

przedsięwzięcie przyczyni się do zwiększenia produkcji energii odnawialnej, a tym samym  

do zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do atmosfery z innych źródeł, co może wpłynie  

na mitygację zmian klimatu. W kontekście art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy ooś ustalono,  

że w wyniku realizacji planowanego przedsięwzięcia, powstawać będą głównie odpady 

budowlane, związane z pracami inwestycyjnymi. W celu zabezpieczenia powierzchni ziemi, 

wytwarzane odpady będą magazynowane w miejscach do tego wyznaczonych oraz 

przekazywane zewnętrznym wyspecjalizowanym firmom do dalszego zagospodarowania 

zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. Część odpadów może być wytwarzana 

przez firmy świadczące usługi w myśl definicji określonej w art. 3 ust. 1 pkt 32 ustawy z dnia 

14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2019 r., poz. 797 ze zm.). Wówczas świadczący 

usługi, jako posiadacz odpadów, będzie obowiązany do postępowania z odpadami w sposób 

zgodny z zasadami gospodarowania odpadami. Z k.i.p. wynika, że na etapie eksploatacji będą 

powstawać odpady związane z pracami serwisowo-remontowymi, które będą na bieżąco 

przekazywane do dalszego zagospodarowania zgodnie z przepisami szczegółowymi  

w tym zakresie. Mając na uwadze powyższe nie przewiduje się negatywnego wpływu 

planowanego przedsięwzięcia na środowisko w rejonie zainwestowania. Biorąc pod uwagę 

kryteria wskazane w art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. g ustawy ooś, wynika że eksploatacja planowanego 

przedsięwzięcia nie będzie wiązała się ze stałym zapotrzebowaniem na wodę ani koniecznością 

odprowadzania ścieków. Na etapie budowy, w celu zabezpieczenia środowiska gruntowo-

wodnego planuje się korzystać z przetransportowanych na teren inwestycji kontenerów 

sanitarnych. W k. i. p. wskazano, że panele fotowoltaiczne będą myte czystą wodą, bez użycia 

środków chemicznych. Dopuszczono użycie środków biodegradowalnych obojętnych dla 

środowiska w przypadku silniejszych zabrudzeń. Wody opadowe i roztopowe nie będą 

ujmowane w systemy kanalizacyjne lecz będą infiltrować w grunt w obrębie przedmiotowego 

terenu. W k. i. p. wskazano, że pod każdym transformatorem zostanie zamontowana szczelna 

misa, mogąca zmagazynować całą objętość oleju oraz pozostałości po ewentualnej akcji 

gaśniczej. Rozwiązania, ograniczające potencjalny negatywny wpływ na środowisko 

gruntowo-wodne, zostały zawarte w warunkach wskazanych w niniejszej decyzji. Zgodnie z 

treścią art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. b oraz pkt 3 lit. f ustawy ooś, dokonano analizy powiązań z innymi 

przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań. Na podstawie informacji 

przestawionych w k. i. p. ustalono, że w najbliższym otoczeniu przedmiotowej farmy, nie 

ustalono dodatkowych przedsięwzięć, których oddziaływania mogą prowadzić do 

skumulowania oddziaływań z planowaną inwestycją. Biorąc pod uwagę rodzaj i charakter 

przedsięwzięcia, złożoność oddziaływania, nie przewiduje się wystąpienia znaczących 

powiązań ani ponadnormatywnego kumulowania oddziaływań planowanej inwestycji z innymi 

przedsięwzięciami. Uwzględniając kryteria, o których mowa w art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy 



7 

Sporządził: Edyta Grygier 

Zatwierdził: Kierownik Wydziału Joanna Szudra 

ooś stwierdzono, iż eksploatacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie wiązała  

się z nadmiernym wykorzystaniem zasobów naturalnych oraz wpływem na różnorodność 

biologiczną. Mając na uwadze zapisy k.i.p. art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, b c, d, f, g, h, i, j ustawy 

ooś na podstawie k.i.p. nie stwierdzono, aby teren przedsięwzięcia był zlokalizowany  

w granicach obszarów wodno-błotnych oraz innych obszarów o płytkim zaleganiu  

wód podziemnych. Przedsięwzięcie nie znajduje się na terenie obszarów ochronnych 

zbiorników wód śródlądowych oraz obszarów objętych ochroną, w tym stref ochronnych ujęć 

wód. Nie znajduje się również w granicy obszarów wybrzeży i środowiska morskiego, 

górskich, leśnych oraz obszarów przylegających do jezior. Planowane przedsięwzięcie  

nie znajduje się na obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe  

lub archeologiczne. Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach uzdrowiskowych i 

ochrony uzdrowiskowej oraz obszarach o dużej gęstości zaludnienia. Na podstawie danych 

zawartych w k.i.p. nie stwierdzono, aby przedsięwzięcie realizowane było na obszarach,  

na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone, ani nie przewiduje  

się ich przekroczenia w związku z realizacją i eksploatacją przedmiotowego przedsięwzięcia. 

2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska,  

w szczególności przy istniejącym użytkowaniu terenu, zdolności samooczyszczania  

się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów przyrodniczych  

i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Biorąc pod uwagę art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy ooś stwierdzono, że teren przeznaczony  

pod przedsięwzięcie zlokalizowany jest poza obszarami chronionymi na podstawie ustawy  

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55, ze zm.). Najbliżej 

położonym obszarem Natura 2000 jest obszar specjalnej ochrony ptaków Zbiornik Wonieść 

PLB300011, oddalony 6,7 km od przedsięwzięcia. Przedmiotowe przedsięwzięcie będzie 

zlokalizowane na gruncie ornym, a jego realizacja nie będzie się wiązać z wycinką drzew.  

W otoczeniu przedsięwzięcia znajdują się grunty rolne, zabudowa mieszkaniowa oraz 

zadrzewienia śródpolne. Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia teren elektrowni obsiany 

zostanie roślinnością trawiastą, która będzie wykaszana i usuwana. W celu ochrony lokalnej 

bioróżnorodności nałożono warunek aby do obsiewu powierzchni biologicznie czynnej 

elektrowni słonecznej nie używać gatunków roślin obcego pochodzenia. Nie przewiduje  

się stosowania nawozów sztucznych i chemicznych  środków ochrony roślin.  W celu ochrony 

ptaków lęgowych nałożono w niniejszej decyzji warunek koszenia terenu elektrowni na etapie 

eksploatacji przedsięwzięcia poza okresem lęgowym ptaków, który dla większości gatunków 

ptaków krajobrazu rolniczego przypada przeciętnie od 1 marca do 31 lipca. Nałożono także 

warunek montażu paneli słonecznych na wysokości co najmniej 0,8 m nad ziemią co pozwoli 

na rozwój roślinności i w konsekwencji, umożliwi ptakom wyprowadzenie lęgów, roślinom 

zawiązywanie nasion, a także pozwoli ograniczyć zacienienie paneli słonecznych przez 

roślinność. W celu ochrony zwierząt na etapie prowadzenia prac ziemnych oraz w celu 

umożliwienia migracji drobnym zwierzętom na etapie eksploatacji przedsięwzięcia  

w niniejszej decyzji nałożono warunek regularnych kontroli wykopów, uwalniania 

uwięzionych w nich zwierząt oraz warunek wykonania ażurowego ogrodzenia  

bez podmurówki z pozostawieniem minimum 0,2 m przerwy miedzy ogrodzeniem,  

a gruntem. Aby zmniejszyć efekt olśnienia nałożono warunek zastosowania paneli słonecznych 

o powierzchni antyrefleksyjnej, co ograniczy negatywne oddziaływanie na ptaki. Ze względu 

na pobliską zabudowę mieszkaniową, w celu ograniczenia tzw. zanieczyszczenia światłem 

nałożono warunek, aby w porze nocnej nie stosować ciągłego oświetlenia terenu elektrowni i 

jej ogrodzenia w porze nocnej. W celu ograniczenia wpływu przedsięwzięcia  

na krajobraz ogrodzenie pomalowane zostanie w kolorze ciemnej zieleni. Mając na względzie 

lokalizację planowanego przedsięwzięcia poza obszarami chronionymi, na gruncie ornym, brak 

konieczności wycinki drzew oraz realizację przedsięwzięcia zgodnie z nałożonymi  



8 

Sporządził: Edyta Grygier 

Zatwierdził: Kierownik Wydziału Joanna Szudra 

w decyzji warunkami, nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko przyrodnicze, w tym na różnorodność biologiczną, rozumianą 

jako liczebność i kondycję populacji występujących gatunków, w szczególności chronionych, 

rzadkich lub ginących gatunków roślin, zwierząt i grzybów oraz ich siedlisk. Realizacja 

przedsięwzięcia nie wpłynie także na obszary chronione, w szczególności na siedliska 

przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedlisk, dla których ochrony zostały 

wyznaczone obszary Natura 2000, a także nie spowoduje pogorszenia integralności 

poszczególnych obszarów Natura 2000 lub ich powiązań z innymi obszarami. Ponadto 

przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i fragmentacji siedlisk oraz nie wpłynie niekorzystnie na 

korytarze ekologiczne i funkcje ekosystemu. Projektowana inwestycja zlokalizowana jest w 

granicach jednostki planistycznej gospodarowania wodami – Jednolitej Części Wód 

Powierzchniowych (JCWP) – Samica o kodzie PLRW600017156429. Zgodnie z zapisami 

Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry (Dz. U. z 2016 r. poz. 1967) JCWP 

Samica o kodzie PLRW600017156429 została oceniona jako silnie zmieniona część wód o 

złym stanie, zagrożona nieosiągnięciem celu środowiskowego, jakim jest dobry potencjał 

ekologiczny i dobry stan chemiczny. Dla JCWP Samica o kodzie PLRW600017156429 

określono odstępstwo – przedłużenie terminu osiągnięcia celu środowiskowego do roku 2027,  

ze względu na brak możliwości technicznych. Przedmiotowy obszar inwestycji znajduje  

się w obrębie jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) nr 69 o kodzie PLGW600069, która 

charakteryzuje się dobrym stanem ilościowym i dobrym stanem chemicznym. JCWPd została 

oceniona jako niezagrożona nieosiągnięciem celu środowiskowego, jakim jest dobry stan 

ilościowy i chemiczny. Teren inwestycji nie znajduje się z na obszarze Głównego Zbiornika 

Wód Podziemnych (GZWP). Obszar przedsięwzięcia nie znajduje się w obrębie strefy 

ochronnej ujęcia wody. Najbliższe ujęcie wód podziemnych do celów zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę znajduje się w miejscowości Przysieka na działkach o numerze ewidencyjnym: 404/7 

obręb Przysieka Polska, oraz na dz. o nr ewid. 131/1 i 129/1 obręb Stara Przysieka Druga w 

odległości około 2900 metrów od obszaru przedsięwzięcia. Ujęcie składa się z 5 studni i 

posiada ustanowioną strefę ochrony bezpośredniej ujęcia wód podziemnych. Przy 

zastosowaniu rozwiązań minimalizujących wpływ dla środowiska nie przewiduje się 

negatywnego wpływu planowanej inwestycji na przedmiotowe ujęcie. Inwestycja nie znajduje 

się na obszarze narażonym na niebezpieczeństwo powodzi. Po przeanalizowaniu załączonej do 

wniosku karty informacyjnej przedsięwzięcia, uwzględniając rodzaj, skalę, lokalizację oraz 

charakter planowanej inwestycji, która realizowana będzie przy zastosowaniu rozwiązań 

minimalizujących wpływ dla środowiska, oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 

nie przewiduje się negatywnego wpływu przedmiotowej inwestycji na stan jednolitych części 

wód podziemnych (JCWPd) i powierzchniowych (JCWP), oraz możliwość osiągnięcia celów 

środowiskowych.  

3. Rodzaj i skala możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu 

do uwarunkowań wymienionych w pkt 1 i 2 . 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność 

oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność, 

możliwość ograniczenia oddziaływania, a także możliwość powiązań z innymi 

przedsięwzięciami ustalono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie pociągnie za sobą 

zagrożeń dla środowiska i przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie 

oddziaływać na środowisko. Po przeanalizowaniu, zawartych w karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia, rozwiązań technicznych, technologicznych i organizacyjnych tut. organ uznał, 

że przyjęte rozwiązania zapewnią ochronę środowiska zarówno na etapie realizacji   

jak i eksploatacji inwestycji. Inwestor w karcie informacyjnej przedsięwzięcia załączonej  

do wniosku rozpatrywał zastosowanie innych wariantów. Wariant Wnioskodawcy 

przedstawiony w załączonej dokumentacji jest wariantem najbardziej uzasadnionym  



9 

Sporządził: Edyta Grygier 

Zatwierdził: Kierownik Wydziału Joanna Szudra 

pod względem technicznym oraz według analiz najbardziej korzystnym dla środowiska. 

Wariant ten zakłada budowę elektrowni słonecznych „Czacz I” oraz „Czacz II” wraz  

z infrastrukturą towarzyszącą zlokalizowanych na działce nr 529/1 o mocy do 2 MW (obręb 

Czacz), gmina Śmigiel. Na podstawie informacji o stosowanej technologii należy uznać,  

że proponowane rozwiązania reprezentują wysoki poziom techniczny i pozwalają  

na zachowanie standardów jakości środowiska w najbliższej okolicy. Ze względu na charakter 

i stopień złożoności oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz brak znacząco 

negatywnego wpływu na obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu  

na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych 

objętych ochroną stwierdzono, iż dla przedmiotowego przedsięwzięcia  

nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz sporządzenia 

raportu o oddziaływaniu na środowisko. Przedmiotowa decyzja zawiera elementy określone  

w art. 82 ww. ustawy. W związku z powyższym oraz mając na uwadze uzyskane opinie 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Zielonej Górze nie ma podstaw do odmowy wydania 

decyzji środowiskowej. 

 

Mając powyższe na uwadze postanowiono orzec jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

1. Decyzja niniejsza wiąże właściwy organ władny do wydania decyzji określonej w art. 72 ust. 1 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku  

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 247). 

2. Do zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach stosuje się odpowiednio przepisy o 

wydaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach – art. 87 ww. ustawy. 

3. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o 

których mowa w art. 72 ust. 1, oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 

ust. 1a ww. ustawy. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia powinno nastąpić 

w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała  

się ostateczna. 

4. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia,  

w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna,  

o ile strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 

lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, o 

którym mowa w ust. 3, od organu, który wydał decyzję   

o środowiskowych uwarunkowaniach w pierwszej instancji, stanowisko, że aktualne  

są warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. 

Zajęcie stanowiska następuje na wniosek uwzględniający informacje na temat stanu środowiska 

i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowienia, o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli 

było wydane. Wniosek, o którym mowa w zdaniu drugim, składa się do organu  

nie wcześniej niż po upływie 5 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

5. Od niniejszej decyzji służy Stronom prawo wniesienia odwołania 

do Samorządowego  Kolegium Odwoławczego w Lesznie, ul. Słowiańska nr 54, 

za pośrednictwem Burmistrza Śmigla, w terminie 14 dni od daty doręczenia.  

Na podstawie art. 127a Kodeks Postępowania Administracyjnego strona może zrzec 

się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję 



10 

Sporządził: Edyta Grygier 

Zatwierdził: Kierownik Wydziału Joanna Szudra 

w formie oświadczenia. Z dniem doręczenia organowi oświadczenia 

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja 

staje się ostateczna i prawomocna. 

 

Burmistrz Śmigla 

/-/ Małgorzata Adamczak 

 

 

Załącznik: 

1. Załącznik nr 1 Charakterystyka przedsięwzięcia 

 

Otrzymują: 

I. Strony postępowania: 

1. Polska Energia Odnawialna Sp. z o.o. 

    ul. Witolda Gombrowicza 6H/3 

    60-461 Poznań. 

2. Strony postępowania w formie obwieszczenia, zgodnie z art. 49 k.p.a  

3. A/a 

 

Do wiadomości: 

1.  Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu 

     ul. Jana Henryka Dąbrowskiego 79, 60-529 Poznań. 

2.  Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

     Zarząd Zlewni w Zielonej Górze 

     ul. Ptasia 2B,  65-514 Zielona Góra. 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kościanie 

    ul. Bączkowskiego 5a, 64-000 Kościan   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: Joanna Szudra  

pokój nr 13 

tel. 65 5186 918 

e-mail:jszudra@smigiel.pl 

 

mailto:rszumacher@smigiel.pl


11 

Sporządził: Edyta Grygier 

Zatwierdził: Kierownik Wydziału Joanna Szudra 

Załącznik nr 1 do Decyzji Nr WSR.6220.2.2021.JSZ z 16 kwietnia  2021 r. 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie elektrowni słonecznej o mocy  

do 2 MW (2x1 MW), wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr ewid.: 529/1, 

obręb Czacz, gmina Śmigiel. Powierzchnia działki objętej wnioskiem wynosi 7,48 ha. 

Przedsięwzięcie zostanie zrealizowane w południowej części działki, na obszarze ok. 5,5 ha. 

Ustalono, że przedsięwzięcie zaplanowano do realizacji na gruntach ornych klasy IVa i V. 

Planowane przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarach wymagających specjalnej 

ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk oraz siedlisk 

przyrodniczych objętych ochroną, w tym na obszarach sieci Natura 2000. Przedmiotowa 

inwestycja ze względu na lokalizację, charakter oraz skalę nie będzie negatywnie oddziaływać 

na formy ochrony przyrody oraz korytarze ekologiczne. Przedmiotowa działka stanowi teren 

zdrenowany i graniczy z rowem melioracyjnym oznaczonym numerem 18 i jest pod wpływem 

jego oddziaływania. Na terenie inwestycji nie stwierdza się występowania cieków naturalnych. 

Elektrownia będzie się składać z następujących elementów: modułów fotowoltaicznych 

naziemnych konstrukcji wsporczych modułów fotowoltaicznych, przetwornic prądowych, 

kontenerowych stacji transformatorowych, kontenera technicznego który może zostać użyty 

jako magazyn energii, tras kablowych, dróg wewnętrznych, ogrodzenia, oraz infrastruktury 

towarzyszącej zgodnie z przyjętą koncepcją i warunkami technicznymi. Inwestor planuje 

montaż transformatora suchego, ale nie wyklucza zastosowania transformatora olejowego. 

Transformator olejowy zostanie zabezpieczony szczelną misą olejową na wypadek wycieku  

lub awarii. Misa ta jest w stanie zmagazynować 110% zawartości oleju znajdującego  

się w transformatorze, aby zapobiec skażeniu środowiska gruntowo – wodnego. 

Energia elektryczna z paneli fotowoltaicznych w postaci prądu stałego przesyłana będzie 

przewodami zlokalizowanymi na konstrukcjach wsporczych paneli do inwerterów, których 

zadaniem jest przekształcenie jej na prąd zmienny. Planowane jest max 200 inwerterów (2x100) 

o mocy pojedynczego inwertera do 500 kW. Z inwerterów trasami kablowymi energia 

elektryczna o napięciu 400 V przesyłana będzie do transformatora, którego zadaniem będzie 

podniesienie napięcia do wartości 15 kV lub 20 kV, aby możliwa była współpraca  

z siecią dystrybucyjną. Zastosowany transformator (max 2 sztuki) jest typowym nowoczesnym 

technologicznie rozwiązaniem konstrukcyjnym powszechnie stosowanym w tego typu 

instalacjach. Jego moc ma wynosić maksymalnie 2000 kVA w przypadku zastosowania 1 sztuki 

lub 2x1000 kVA gdy zastosowane są 2 sztuki. Zarówno oddziaływanie pola magnetycznego, 

pola elektrycznego i pola akustycznego jest znikome. Silne pole magnetyczne stanowiące istotę 

działania transformatora zawiera się w jego rdzeniu i jedynie w postaci szczątkowej wydostaje 

się na zewnątrz transformatora. Natomiast pole elektryczne jest całkowicie ekranowane przez 

metalową, uziemioną obudowę transformatora. Inwestor planuje zastosować transformator 

suchy lub olejowy (ze szczelną misą umożliwiającą zgromadzenie 110% oleju w przypadku 

awarii). 

Ponadto przewiduje się pozostawienie wolnej przestrzeni wokół całej instalacji, przeznaczonej 

pod drogę gruntową o szerokości do 8 m (funkcja komunikacyjna) umożliwiającą dojazd do 

urządzeń. Inwestor dopuszcza wykonanie parkingu z wyznaczonymi dwoma miejscami 

postojowymi o wymiarach ok 2,5x5 m każde, które mogą być zlokalizowane, przy kontenerze 



12 

Sporządził: Edyta Grygier 

Zatwierdził: Kierownik Wydziału Joanna Szudra 

stacji transformatorowej oraz do 2 placów manewrowych o powierzchni do 900 m2 każdy 

zlokalizowanych przy każdym z kontenerów stacji transformatorowej. Wymienione elementy 

infrastruktury oraz drogi dojazdowe w przypadku realizacji zostaną wykonane jako 

powierzchnia utwardzona z zagęszczonego kruszywa lub nieutwardzone. Na obecnym etapie 

inwestor nie może określić dokładnego rozmieszczenia poszczególnych obiektów i urządzeń 

oraz elementów infrastruktury towarzyszącej. Ilość instalowanych obiektów, urządzeń oraz 

elementów infrastruktury towarzyszącej może ulec zmianie (zmniejszeniu ilości) choćby z 

uwagi na możliwość potencjalnego ograniczenia udostępnionej mocy przyłączeniowej 

planowanej elektrowni słonecznej przez lokalnego operatora sieci. Inwestor nie uzyskał 

również jeszcze decyzji o warunkach zabudowy. W związku z powyższym dokładne 

rozmieszczenie zostanie ustalone po uzyskaniu warunków zabudowy oraz warunków przyłącza 

do sieci na etapie wykonywania projektu zagospodarowania terenu.  

Zaplecze budowy zostanie zaopatrzone w sorbenty neutralizujące wycieki substancji 

ropopochodnych, a w przypadku skażenia gruntu dojdzie do jego zebrania, zabezpieczenia  

i zutylizowania przez wykwalifikowany podmiot. Sprzęt jaki zostanie użyty do prac 

budowlanych będzie w pełni sprawny, a jego stan techniczny nie będzie budził zastrzeżeń. 

Miejsce tankowania pojazdów na terenie budowy będzie zabezpieczone matami absorbującymi 

na wypadek ewentualnego wycieku substancji szkodliwych. Ochrona przed zanieczyszczeniem 

powierzchni gruntu związana będzie z taką organizacją placu budowy  

aby na jego terenie i w pobliżu nie pozostawały resztki materiałów budowlanych stanowiących 

potencjalne zagrożenie skażeniem. Wytwarzane w fazie budowy odpady komunalne  

i budowlane będą składowane w wyznaczonym do tego miejscach. W ramach realizacji 

przedsięwzięcia nie zakłada się poboru wód powierzchniowych i podziemnych.  

Na etapie eksploatacji zaplanowano mycie powierzchni paneli fotowoltaicznych wodą  

z możliwością użycia biodegradowalnych środków myjących, dowożoną beczkowozami  

na teren inwestycji. Zaplecze budowy zostanie wyposażone w przenośne sanitariaty, 

opróżniane okresowo przez specjalistyczną firmę. Woda na cele bytowe pracowników będzie 

dostarczana z zewnątrz. Wody opadowe lub roztopowe z terenu inwestycji będą odprowadzane 

w sposób niezorganizowany do gruntu. Powierzchnia pod panelami nie zostanie przekształcona 

i pozostanie biologicznie czynna, obsiana trawą. Nie planuje się stosowania chemicznych 

środków ochrony roślin. Odpady komunalne i budowlane powstałe w fazie budowy 

gromadzone będą w wyznaczonych miejscach. Inwestor zobowiązuje się do sukcesywnego 

wywożenia odpadów poprzez ich przekazanie zewnętrznym, wyspecjalizowanym podmiotom, 

posiadającym odpowiednie zezwolenie, zgodnie z zasadą prewencji, w celu odzysku, a 

następnie recyklingu i w razie konieczności składowania powstałych odpadów. Na etapie 

eksploatacji przedmiotowej inwestycji będą powstawały odpady związane z utrzymaniem, 

konserwacją i funkcjonowaniem urządzeń technicznych. Podczas koszenia przestrzeni 

pomiędzy panelami będą powstawały odpady biodegradowalne (skoszona roślinność), które 

zostaną usunięte z terenu inwestycji i poddane kompostowaniu poza terenem przedsięwzięcia. 

Odpady niebezpieczne zostaną tymczasowo złożone na placu budowy a miejsce to zostanie 

zabezpieczone matami absorbującymi i sorbentami na wypadek powstania wycieków. Podczas 

fazy likwidacji przedsięwzięcia dojdzie do usunięcia konstrukcji lub zastąpienia jej całkiem 

nową. 



13 

Sporządził: Edyta Grygier 

Zatwierdził: Kierownik Wydziału Joanna Szudra 

W wyniku analizy przedłożonej dokumentacji na podstawie informacji o stosowanej 

technologii należy uznać, że proponowane rozwiązania reprezentują wysoki poziom techniczny 

i pozwalają na zachowanie standardów jakości środowiska w najbliższej okolicy.  

W przedłożonej karcie informacyjnej ww. przedsięwzięcia przedstawiono analizę 

oddziaływania ww. inwestycji na wszystkie komponenty środowiska na etapie jej budowy 

(realizacji) i eksploatacji. Z analizowanej dokumentacji wynika, iż projektowana inwestycja nie 

narusza przepisów o ochronie środowiska. Zakładane rozwiązania techniczne ww. inwestycji 

nie zagrażają życiu i zdrowiu oraz nie pogorszą jakości ich życia. Inwestor  

w karcie informacyjnej przedsięwzięcia przeanalizował ewentualne warianty przedsięwzięcia: 

Wariantowanie przedsięwzięcia polega na: 

1. Możliwości zastosowania paneli fotowoltaicznych i inwerterów różnych typów 

2. Możliwości zastosowania różnych rozwiązań w zakresie instalacji (moc i ilość przetwornic 

(inwerterów)) 

3. Niepodejmowaniu przedsięwzięcia (wariant „0”) 

Planowana jest instalacja zespołu paneli fotowoltaicznych jako optymalna z punktu widzenia 

kosztów oraz wyniku finansowego przedsięwzięcia i spełniająca obowiązujące normy, przepisy 

środowiskowe i standardowo wykorzystywane wytyczne projektowania tego typu instalacji. 

Wariantowaniu podlega także typ zastosowanych paneli fotowoltaicznych i inwerterów oraz 

ich układ (ilość, moc i typ inwerterów). Moc instalacji określono na poziomie do 2MW w 

przypadku budowy jednej elektrowni, dopuszcza się budowę dwóch elektrowni o mocy do 

1MW każda. 

Wariant „0” polegający na niepodejmowaniu przedsięwzięcia jest zdecydowanie najbardziej 

niekorzystnym rozwiązaniem, sprzecznym z założeniami zapisanymi w Traktacie Akcesyjnym 

przystąpienia RP do Unii Europejskiej oraz Dyrektywą 2009/28/WE z dnia 23 kwietnia 2009 

nakładającą na Polskę obowiązek zwiększenia udziału energii odnawialnej w krajowym 

zużyciu energii elektrycznej brutto. Celem Strategii Rozwoju Energetyki Odnawialnej przyjętej 

przez Radę Ministrów we wrześniu 2000 r., Polityki Energetycznej Polski do 2025 r., przyjętej 

przez Radę Ministrów 4 stycznia 2005 r. oraz przyjętej również przez Radę Ministrów w 2003 

roku Polityki Klimatycznej Polski – Strategie redukcji gazów cieplarnianych w Polsce do 

roku 2020., jest zwiększenie udziału energii ze źródeł odnawialnych w bilansie paliwowo-

energetycznym kraju do 7,5% w 2010 r. i do 15% w 2020 roku. Globalne zapotrzebowanie na 

energię wzrośnie do 2050 r. 25-krotnie, dlatego dalszy rozwój energetyki, nie może bazować 

tylko na eksploatacji paliw kopalnianych. Wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł energii 

(OZE) ułatwi przede wszystkim osiągnięcie założonych  

w polityce ekologicznej celów w zakresie obniżenia emisji zanieczyszczeń odpowiedzialnych 

za zmiany klimatyczne oraz substancji zakwaszających. W Polityce Klimatycznej Polski, jako 

priorytetowe kierunki działań średnio i długookresowych został zawarty między innymi zapis 

o wypełnieniu przez Polskę zobowiązań do redukcji emisji gazów cieplarnianych w pierwszym 

okresie czyli osiągnięcie w latach 2008 – 2012 wielkości emisji gazów cieplarnianych 

nieprzekraczającej 94% wielkości emisji z roku 1988 i następnych okresach rozliczeniowych  

a także zapis o głębokiej przebudowie modelu produkcji i konsumpcji energii, w kierunku 

poprawy efektywności energetycznej i surowcowej, szersze wykorzystanie odnawialnych 



14 

Sporządził: Edyta Grygier 

Zatwierdził: Kierownik Wydziału Joanna Szudra 

źródeł energii oraz dążenie do emisji gazów cieplarnianych przez wszystkie podstawowe 

rodzaje źródeł energii.  

Niepodejmowanie przedmiotowej inwestycji zmniejszy ilość energii wytwarzanej ze źródeł 

odnawialnych, co przełoży się na ilość energii, którą należy dostarczyć poprzez spalanie paliw 

kopalnianych. Produkcja energii poprzez spalanie węgla kamiennego lub brunatnego wpływa 

niekorzystnie na wszystkie komponenty środowiska. Rabunkowa ekspansja człowieka, 

wydobywanie surowców mineralnych na terenach cennych przyrodniczo, powodują degradację 

środowiska, migrację lub ginięcie wielu gatunków zwierząt oraz zanikanie cennych siedlisk. 

Są to wielkie, długotrwałe i niekorzystne zmiany dla środowiska. W przypadku instalacji 

wolnostojących ogniw fotowoltaicznych, zmiany takie nie występują, gdyż jest to najczystsza 

możliwa energia, jaką w obecnych czasach człowiek jest w stanie pozyskać. W związku z 

polityką państwa odnośnie rozwoju energetyki odnawialnej oprócz korzyści ekologicznych 

związanych z ograniczeniem emisji gazów, istotne są także korzyści gospodarcze, które będą 

niosły bezpieczeństwo energetyczne regionu, dywersyfikację źródeł produkcji energii. Ze 

względów społecznych poprawi się również wizerunek regionu, który wdraża technologie 

przyjazne środowisku, a także daje szanse na rozwój lokalnego rynku pracy. Wariant polegający 

na niepodejmowaniu przedsięwzięcia nie jest więc wariantem najbardziej korzystnym dla 

środowiska.  

Biorąc pod uwagę lokalizację planowanej inwestycji oraz specyfikę instalacji fotowoltaicznych 

przewiduje się brak wystąpienia znaczącego, skumulowanego oddziaływania na planowanym 

obszarze. Ponadto ochronę środowiska na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia 

zapewni zastosowanie prawidłowych rozwiązań projektowych, technicznych i 

technologicznych oraz zachowanie podstawowych zasad sztuki budowlanej,  

a także właściwa organizacja prac budowlanych. Z przedłożonej karty informacyjnej wynika, 

iż wybrany wariant budowy elektrowni słonecznej o mocy do 2 MW (2x1 MW), wraz  

z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą spełnia warunki uwzględniające ochronę środowiska 

naturalnego. Zainstalowanie paneli fotowoltaicznych nie spowoduje ponadnormatywnych 

emisji hałasu i nie wprowadzi zanieczyszczeń do otoczenia, nie przewiduje się także 

przekroczenia dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych. Z przedłożonych 

dokumentów wynika, iż prawidłowa eksploatacja instalacji nie powinna wywoływać trwałych 

oddziaływań na powierzchnię ziemi, wody powierzchniowe i podziemne, hałas oraz powietrze. 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że przyjęta technologia w projektowanym 

wariancie lokalizacyjnym nie będzie stanowić ponadnormatywnego oddziaływania  

na środowisko. 

 

 

 

Burmistrz Śmigla 

/-/ Małgorzata Adamczak 

 

 

 

 

 



15 

Sporządził: Edyta Grygier 

Zatwierdził: Kierownik Wydziału Joanna Szudra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

Sporządził: Edyta Grygier 

Zatwierdził: Kierownik Wydziału Joanna Szudra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


